**P**m Cal. post mortem remanentis i seculo  
professus exiit monasteriu. et vt i.d.c. qd  
luit. et idem dic Cal. i casib pcedebus et  
sequentibus i qd p fieri reuocatio. si n.  
no reuocari i vita plagiis. no p ingressu  
post illi morte exire monasteriu q  
si cessauerit ca q ualidabat illi inger  
sui et h tenet I nn. i.d.c. qd variaue  
rit aut alii qd sensit iuitus et tunc fit reu  
ocatio ad ipsi petitionem. vt i.c. accens ex  
tra eo. idem si qd sensit p dolu ar.c. ventes  
extra eo. si. vo qd sensit spote ingeressui al  
teri no in emitte do votu continetie tunc  
sunt opioes na qd ut ab. et I nn. i.d.c.  
qd volut qd si remanentis i seculo e in  
ueniens. d3 ad petitionem ipsi ingeressus re  
uocari. cal. t3 qd solu ex offo iudicis qd  
plz pa. Na pftado qd sensu renuntiavit in  
ri qd habebat i altero no g h aplo actio  
ne s3 index ex offo suo ne comittat ad  
ulteriu p remanente i seculo educet illi  
b monasterio. et credit pa. qd h catu ille  
fit ver religiosus exq vxor qd sensit. vñ  
p morte vxoris qdelli ad redendum  
ad monasteriu suti et credit qd si vanc  
Iniaz e turis qd et tunc no fiet ista re  
ductio qd dado Iniaz tacite vñ vouere.  
vt notat. i urib. s. allatis. Aut qd sensit  
ingressu alteri pmitte do. continetia. Et  
si e senex poterit intrare religionem. vñ rema  
nebit i seculo et alii remanebit i religione  
vt i.c. cu sis et i.c. vxorai. t.c. ad apo  
stolica extra eo. Aut remanentis i seculo  
e inuenientur et suspecti b icontinentia et tunc  
no d3 superior pati aliud igredi. nisi alii qd  
qz religionem igrediat. s3 si d factu igre  
dit. t3 ingeressus b oes. qd professio plagi  
no est d substancia professiois alteri. vt i  
.c. significauit extra eo. Itēt3 fede. H3  
remanentis i seculo. exq e suspecti et vo  
lit. qdelli igredit monasteriu. vt i.d.c.  
significauit s3 an teneat pfiteri. In h  
sunt opinioes. I nn. t3 qd no cogit pfiteri.  
I n h  
sunt opinioes. I nn. t3 qd no cogit pfiteri.  
I n h  
sunt opinioes. I nn. t3 qd no cogit pfiteri.

ad religionem. ex quo non potest stare  
in seculo sine inspiro incotinentie. Jo  
cal. dicit satis eque posse distinguiri. qd  
aut voulit intrare religionem et qdellitur  
profiteri vt in. c. agatosa. aut simplic  
ter voulit continentia: bandolentiam  
marito de intrando monasterium. et si  
erat iuris conscius. qdellitur pfiteri  
xxxij. q. v. qui vxore. Aut erat iuris in  
scius et si sit talis qd ignoratia turis eq  
excusat puta miles. mulier. et agricult  
tor. non qdellitur pfiteri sed re in mo  
nasterio aut no erat talis et tunc com  
pellitur pfiteri id qd dixi in mulieres  
quidam no admittit qd mulier no ex  
cusatur ab ignorantia turis ultra ma  
sculos. nisi in casib a ture expressis ut  
est tex. satis notabilis in. l. fi. C. de tur.  
et fac. igno. Panor. tñ plus placet di  
ctu cal. arg. v. c. extra eo. et eorum que su  
pra dicta sunt. na videm qd mulier so  
lummodo dabo licentia. non qdellitur  
continentia. vt in. d. c. i. seens in masculo  
vt in. d. c. qui vxore na ille tex. no dicit  
qd maritus ibi voulisset continentia. sed  
qd solu pmisit intrare monasteriu. et p  
hoc qdellitur etiam ipse intrare ex quo  
est tunc et suspectus de incontinen  
tia. hec Panor. in. d. c. i. no. etiam Pan.  
in. d. c. quidam qd si quis itrauit religio  
ne et et pfitero vxore inulta. et ei fu  
it postea restitutus. no qdellitur mor  
tua vxore monasteriu intrare. matrimon  
niu no cōtrahere no d3. Si tñ cōtrahere  
ret tenet matrimoniu h peccaret mor  
taliter. Si tñ in vita vxoris no reuoca  
tur. no pot post eius morte extre. vt di  
ctu est. s. ex quo infert Panor. in. d. c.  
qd. gl. ibi male dicere. eo qd dicit istu  
peccare. si no pfiteri votu post mortem  
vxoris. Na votu fuit nullu respectu in  
gressus monasteriu. cu tunc non heret  
hilez qd sensu ad se obligadu. regrit er  
go qd sensu de nouo. Et hec op. plus  
placit pan. qd op. do. an. q dicit tunc  
esse tenere qd mīmōiu istius hacten  
p morte vxoris no teneat. qd h vo  
tu voleat simplex. tñ exq fuit determinis  
tū ad certa religionem approbas. vñ se

lentizatu. et sic potest limitari h[ab]et enim c[on]cilio vni  
cui de voto. ut videlicet intelligant de voto  
o[ste]no simpliciter non determinato ad certas  
personas religionem. Sed h[ab]et non placet pan.  
quod dicimus. regrit ut votum solenitetur per  
professione tacita vel expressa. et sic figuratur  
quod iste voluntas sit effectus religiosus. Sed in  
cau[n]o nostro votu[m] isti respectu professionis  
sunt nulli nec sunt effectus religiosus. alio  
papa mandasset post mortem uxoris cui de  
bere spelli ad repetendum mandatoriu[m]. ut  
fac extra eo ex parte. Secundum tamen dicendum si  
uxor dedisset latus marito ut iteraret re  
ligione. nam rite teneret ingressus regis dicimus est  
Si vero uxori non habuit similitudinem: neque  
maritum renocauit: merito post mortem  
se uxor non habet maritus redire ad secundum  
h[ab]et in primo cau[n]o uxori habuit: et renocauit  
maritum et sic solita fuit obligatio: si quod  
erat eam in monasterio.

**E**t quod votum ex professione ecclesie sive annu-  
tum ordinari. ut i. d. c. unico. Queritur: vix  
ordines ordinati et singuli teneantur ad  
stipendiis votum. Sed enim in libro. i. quod dicitur est  
inter ecclesias occidentale et orientale. In  
hoc quod in duobus constitutis et in duobus  
differunt. Constitutis prior in his: quod viri  
possunt obseruare in monachis in monasteriis  
ordinibus constitutis. xxxij. dicitur. Sacerdos con-  
veniens: quod nec apud nos: nec apud gre-  
cos: in sacris ordinibus constitutis possunt obser-  
uare in monachis. nec potuerunt a tempore  
apostolorum: et si habent: non est in monachis.  
Hoc prout ex. vi. sinodo. quem in oriente sunt  
celebrata et regulas statuisti eos. xxxi. dicitur.  
Nicena. et d. c. s[an]cti gregorii. et lxxvij. dicitur. cum in  
preferendo. differunt aucti greci a nobis  
quod ipsi sine sunt singuli: sine non: primo  
naturam ad sacros ordines non missa continetur  
xxxij. dicitur. quod h[ab]et occidentales non quod per  
monachos nisi missa continetur tacite vel  
expressa. xxvij. dicitur. i. Secundo differunt  
quod orientales. in sacris ordinibus constitutis  
tacite volunt in monachis tracto an sa-  
crois ordines. Sed in sacris ordinibus  
habent non licet extra tempore. quod. cum olim  
Occidentales vero non possunt habere ma-  
trimoniis: ex quo sunt in sacro ordine  
de tempore. q[uod]tu[m] c. L.

**Q**uare greci si peccatum non obseruantur  
do continenti: h[ab]ent certiani et sub potestate  
pape: quod una cum ecclesiis volunt decisio  
grecis et aliis fiducie continenti dicitur sum  
p[ro]p[ter]a de me te docet in d. c. cum olim quod papa  
approbat. tacendo mores eorum quod ex quo  
illa lex non erat de necessitate salutis non fuit  
recepta ab istis grecis per longa temporis  
papa scientia: et transgressiones non punie-  
te: illa lex non ligavit eos per h[ab]itum faciem quod no-  
gl[or]i singularis. i. c. quod circa de grecis. quod  
tolerantia et dissimilatio principis in actu  
de iure prohibito idem dispensationem.  
Et hoc intelligit. d. An. quod constitutio pa-  
pe a principio non recipitur: sed papa scientia  
et tollerantia: et tunc tollerantia excusat a  
peccato. Si vero a grecis a principio re-  
cipitur a grecis non: tunc tollerantia non  
excusat a peccato. Sed papa limitatus deinceps quod  
major pars populi recipit eam tunc minor  
pars peccat. secus eccl[esi]am. et ex hoc no-  
tulit pulchra theorica quod ubique est lex gene-  
ralis recipitur in sua certo genere personarum  
ab alio vero non: non receptates non peccat  
sicut per longa tempora ad h[ab]itum. ita dicitur. leges. Se  
cum dicitur si in eodem genere personarum maior pa-  
pe recipit. nam major personae non videtur tunc excusabilis  
per taciturnitatem superioris. sed per h[ab]itum locum  
quod est extra de peccato. cum tamen dudu[m]. ibi m[al]ta  
per patientiam tolleratur et ceterum ex his et per  
colligi alia theoria quod est lex percepta tollerantia  
litur si minoribus videtur non recipiatur: licet  
aliud sensuat Host. Sed intellige dictum  
Host. quod est lex principis: inducens ex  
natura sua peccatum ex transgressione. ut  
quod currunt cum lege divina alta so[n]o nota-  
biles dari potest ut dicamus: quod papa est et est  
maiori parte peccatum. non potuit indicere  
continenti certo generi personarum post per  
motionem: eis resistentibus: quod continenti  
est res quod potest persuaderi partem autem non  
xxxij. q. i. integritas. fuisse enim indicere  
vitale valde artiores et strictiores clavis per  
motis sed non in c. gesta lxxvij. dicitur. et in  
regula quod ostendit de re. sur. lib. vi. et  
ita est. nam eccl[esi]a orientalis non emisit: sed  
nec admisit votum continente et non se vo-  
luerunt obligare voto: nec voluerunt  
approbare. ut d. c. nicena.

**T**an autem clerici occidentales teneantur ad continentiam ex voto vel ex conscientia ecclesie. glo. singularis in. d. c. cum olim dicit sibi Uin. qd ubi clericus in ordine p. in votu expimere votum: nra ad illud et si papa dispenses in hoc h. votu dispensaret. Si vero si expimit. Si promouendus est laicus peritus: eodem modo tenetur. Si vero fuit inscius non tenetur ex voto: sed ex constitutione ecclesie: et si papa dispenses cum talium intelligit h. votu dispensare. sed contra constitutionem ecclesie. unde non dispenses quod alius in sacro ordine habet: in veritate est quod ex constitutione ecclesie introductum est. ut quod ad sacerdos ordines promoueri vult. p. in. p. in. nullum. Aut tacite ea. di. diaconi. Eo. n. sp. qd alius promouet ad sacros ordines tacite. v. r. vovere continetia. et si nulla sit metitia de voto continetia. hec glo. Ex qd gl. potest ferri ad decisionem huic. quod ecclia possit statuere. ut clerici possint habere matrimonium quemadmodum faciunt greci. pa. i. d. c. cu. oili dicit quod sic. Et dicit quod hoc est idubitate penes eum respectu posterior. qd si sit obligatus ex voto tacito vel expreso. Et sic intelligit gl. notabilis in. c. qd ad perpetuam. xxv. q. i. Nam continetia non est clericis secularibus de substantia ordinis. ut dicit Inno. in c. plz. de quer. plu. Nec est de luce divisa abs grecorum peccarent. nec eos gaudiudo excusat. Et credit pan. qd p. bono aia r. est salubre statutum quod volentes continere reliquias voluntati eorum et nolentes continere. possent habere. qd explentia teste h. in pros. suis effectus elicit ex illa lege. ut non vivat spiritualiter: sed maculante illi cito costitu cu grauissimo eorum petio. ubi cu ppa uxore esset castitas. d. c. n. scena expidimentum. xij. De impedimentoo ligatio. vide h. qd est alterius pugni colligatur. H. d. alligatur uxori: ea vivente alia accipe nisi p. Abs adulterio committit. extra. d. sp. duo. c. h. Sed nec antiquo ipse potuit. nisi diuina revelacione et instinctu. ut in patriarchis. de d. uo. gaudemus.

**C**Quid si uxor credat virum mortuum? et habet cu. alio. qd. sibi no. p. d. an. in. c. in p. n. tia. d. sp. t. c. d. n. de his nup. qd ad h. vt excusat m. l. et a p. c. o. sufficit quod filii credat maritum mortuum. Et h. r. a. h. casu filii si quos suscepit indicabunt legitimi. Sed qd ad h. vt ecclia det lnaz habendi. regis aptior phantio. vt in. d. c. in p. n. tia. h. est vi mulier recipiat certum n. c. t. u. de morte viri. Et sic h. do. an. ecclia non dat auctoritatē habendi. nisi certificatum fuerit de morte viri. Si tamen filii credebat virum mortuum. mulier excusat a p. c. o. Et hanc op. do. an. v. seg. Inno. in. d. c. d. n. s. h. pa. in. d. c. i. p. n. tia. h. t. u. s. vide et gl. singulari. xxviii. q. y. i. summa. qd dicit quod si mulier credit maritum suum mortuum. et h. i. u. s. i. a. c. am credet. Et licet p. habere. Si autem dubitat de morte viri et continetia. et si nulla sit metitia de voto continetia. necetur tamen reddere obuium petenti. sed ipsa non potest exigere. Et hoc causa ut p. potest ea resuare p. adulterio. cu. non habuerit probabilem causam mortis sue. Sed si auditum est mortuum h. p. falsum rumor. et tamen non nupsit. vir non potest ea de tali adulterio accusa. nisi ipsa procuravit ipsum rumor. s. de adul. l. miles. h. mulier. Id est h. d. r. li. i. qd est valde nota. Et qd sit d. r. i. iter sci. am. op. ionem. et dubitationem. vide. s. Et confessio. i. Si tamen ipsa mulier post h. c. t. u. m. f. i. m. o. n. i. certificata sit de vita prioris viri. tamen non debet exigere. nec reddere debitum. Si autem credit ex levitate temeraria credulitate. tamen dimissa tali opione. ad iudicium pastoris sint. exigatur et reddatur. vt extra de sen. ex. inquisitioni. Si tamen prius reuertatur. vel alii sibi de vita constituerit. statim deinde recedere a scd. et redire ad prius. Abs adultera iudicabitur.